
 

 

 LIPSKÝ    ZPRAVODAJ  
    www.obeclipa.cz             ročník  33, č.11                                                 listopad  2023 

    
            

                                                                                         

Motto: „Podzim je ideální čas začít znovu – nebo alespoň obměnit šatník.“                                                               
                                                           

SVOZ   ODPADŮ 
 

POPELNICE:   pondělí                               13. 11.                                27. 11.                                                                                                                              

PLASTY:          pondělí  (žluté pytle)       13. 11.                                                                                                        

PAPÍR:            pátek  (modré pytle)                                                               až 1. 12.      

SKLO:              průběžně do tří zelených kontejnerů v obci  

                        (obchod Hruška, Hasičská zbrojnice, Potůčky) 

MONOČLÁNKY, TUŽKOVÉ BATERIE: označená plastová nádoba u obchodu HRUŠKA 

Do žlutých pytlů kromě plastů můžete vyhazovat i obaly TETRAPAK (od mléka, džusů..) 

POUŽITÉ JEDLÉ OLEJE: (jen z domácnosti, ne automobilový) stanoviště u vlakového nádraží, 

olej zde ukládejte v PET lahvích (max.2 l, větším otvorem neprojdou) do popelnice k tomu 

určené a označené. 

PLECHOVKY (KOVOVÉ OBALY), konzervy, hliníková víčka - šedý kontejner u vlakového ná-

draží.  Železný šrot sem rozhodně nepatří. 

KONTEJNERY NA BIO ODPAD - stanoviště Potůčky a sokolovna – říjen, listopad. 

NEBEZPEČNÝ ODPAD -  22. 11. 2023   v době  od 15:00 - 16:00 hod. u obecního úřadu 

                                                                                  od 17:00 - 18:00 hod. u křižovatky na Potůčky 

 

 

LISTOPADOVÍ JUBILANTI 

Narozeniny oslaví pan Leoš Krajča 

 přejeme mu hodně štěstí, zdraví, lásku, pohodu a optimismus do dalších let. 

 
Prosíme všechny, kteří si nepřejí být uvedeni v rubrice jubilantů, nebo naopak se zveřejněním nyní souhlasí, ať 
tuto informaci nahlásí v dostatečném předstihu. Vaše stanovisko sdělte nejlépe písemně, na obecní úřad.  
 

 

 
V měsíci  listopadu si ještě připomínáme : 
  2. 11.    Památku zesnulých 
11. 11.    Den válečných veteránů a ukončení 1. světové války 
17. 11.    Den boje za svobodu a demokracii 
 
 

http://www.obeclipa.cz/


 

 

OBECNÍ ZÁJEZD 
 

V pátek 6. 10. 2023 nás v 8 hodin ráno z Lípy odváží řidič pan Lubomír Bernátek s průvodkyní 
Věrkou Koryčánkovou na obecní zájezd do Brna a okolí. Kolem desáté se nacházíme v centru 
Brna a krátkou procházkou míjíme radnici s Brněnským drakem a míříme na Zelný trh. Počasí 
nám přeje, a tak si někteří užívají centrum Brna na zahrádkách u kafíčka. Někdo zdolává br-
něnskou věž, aby mu byl odměnou výhled na moravskou metropoli. Sjíždíme jižněji 
do Moravského Krumlova, kde obědváme a těšíme se na prohlídku zámku a zdejší expozici 
Muchovy Slovanské epopeje.  Vidět monumentální plátna, na kterých věhlasný malíř neú-
navně pracoval téměř celý život, bylo doslova úchvatné. Dále se blížíme do obce Dolní Kouni-
ce, kde se nachází zřícenina středověkého kláštera. Kamenné zdi vypovídající příběhy časů 
dávno minulých. Celkově tato památka může na někoho působit jako kulisa z historického 
filmu, klid zde narušují jen holubi hnízdící v prohlubních po trámech, které sežehl čas. Krás-
né, až možná mystické místo opouštíme a vracíme se domů. A co čert nechtěl v Polešovicích 

byl otevřený sklípek 😁. Tak jsme si poseděli, zazpívali a bylo nám dobře. Fotografie nalez-
nete www.obeclipa.cz 

REKONSTRUKCE KOMUNIKACE STRÁNĚ 

V první etapě rekonstrukce komunikace Stráně bude potřeba připravit vše tak, aby se mohl 
upravit asfaltový povrch komunikace, s opravou kanálů a výměnou veřejného osvětlení. Tuto 
investici směřujeme na příští rok, kdy bychom celou akci realizovali. Není to ale jednoduché, 
neboť na komunikaci navazuje pozemek, jehož vlastníkem je Ředitelství silnic a dálnic. Na 
tomto pozemku je zanedbané bezpečnostní zábradlí a také nálety či výsadba dřevin. Z po-
hledu ŘSD se jedná většinou o nedovolenou výsadbu, která by tam neměla být. Jen likvidace 
dřevin, čištění pozemku a následná náhradní výsadba keřů bude půl milionová investice. Z 
pohledu obce se jedná o jakousi zelenou bariéru od silnice I/49, ale v určitých úsecích stromy 
zvedají a narušují povrch komunikace. ŘSD zainvestuje do kácení a vyklizení tohoto porostu a 
zavázala se o náhradní výsadbu, která by měla proběhnout na podzim roku 2024.  

ŘSD nám oznámilo, že kácení těchto stromů na jejich pozemku bude probíhat nyní, v době 
vegetačního klidu. Práce začnou v pátek 3.11.2023 a budou trvat zřejmě 14 dnů s přestáv-
kami. Apelujeme na občany Strání, aby nechali parkovací místa volná, neboť hrozí jejich 
poškození při kácení. Také prosíme, aby využívali v této době komunikaci co nejméně. Vy-
užít lze parkování u křižovatky např. pro návštěvy apod. Jedná se o velký rozsah prací a 
zásah do zeleně je bohužel nutný i z hlediska bezpečnosti.  Doufáme, že se nám Stráně 
znovu zazelenají jinými dřevinami, které navrhli arboristé a vysadí je na náklady ŘSD. Obec 
tím ušetří nemalé prostředky, které může věnovat do opravy cest a osvětlení. Celkově tato 
rekonstrukce přispěje k regeneraci celé lokality. 

 
Připomínáme, že v sobotu 4. 11. 2023 v 17:00 hodin se koná na sokolovně v Lípě již tradiční 

HELLO-WÍNO. 
 
 

 

http://www.obeclipa.cz/


 

 

OCHOTNICKÝ SOUBOR LÍPA 
 

Ve dnech 5.- 8. 10. 2023 odjeli divadelníci reprezentovat na národní přehlídku ochotnických 
divadel Krakonošův divadelní podzim ve Vysokém nad Jizerou. 
Probojovali se zde z krajské přehlídky v Němčicích a velmi překvapivě byli vybráni programo-
vou radou právě do Krkonoš. Představení podle novely Jana Otčenáška, Romeo Julie a tma 
uvedli v pátek 6. 10. ráno pro vyprodaný sál mladých diváků z řad maturantů a středoškolá-

ků.  
 
Byl to pro všechny zú-
častněné jistě velký záži-
tek být součástí takové 
přehlídky s dlouholetou 
tradicí a navíc jako úplní 
nováčci, rozhodně ostu-
du neudělali. 
 Porota mile ohodnotila 
odvahu zpracovat tak 
těžké téma, povzbudila 
divadelníky v další práci a 
vyzdvihla nízký věkový 
průměr celého souboru. 
Popsala také některé 
nedostatky, které insce-
nace má a s tím i odbor-
né rady, jak je vyřešit. 
Všem, kteří tam byli, pat-
ří srdečné poděkování. 
Díky Vám divadlo žije a 
díky uvítacímu rituálu s 
rozdáváním pohledů naší 
obce, kalíšku slivovice a 
vdolečků od paní Cilky 
Janíčkové se bude o Lípě 
ještě chvíli povídat. 

 

 

 

POZVÁNKA 
 

Ochotnický soubor Lípa Vás zve na divadelní  představení Krkonošské pohádky s Mikuláš-
skou nadílkou v neděli 3. 12. 2023 v 16:00 hodin v sále sokolovny v Lípě. Svou návštěvou nás 
poctí  i svatý Mikuláš s družinou. Prosím pro lepší organizaci nadílky, zarezervujte prosím 
místo pouze pro děti na webu www.ochotnickysouborlipa.cz od 20. 11. 2023. 

Vstupné pro dospělý doprovod bude dostupné na místě, cena 50 Kč. 
                                                                                                                                                                          

Těšíme se na Vás. Nika Balajková 

http://www.ochotnickysouborlipa.cz/


 

 

  

POZVÁNKA NA LIPSKÉ ADVENTNÍ TRHY 
 

Po roce už opět přichází adventní doba, blíží se Vánoce, konec roku … 
Dovolujeme si Vás pozvat na lipské adventní trhy, které se konají 

v pátek 24. listopadu 2023 od 16:00 hod. 
tentokrát NA SOKOLOVNĚ V LÍPĚ. 

Program bude zahájen vystoupením dětí z MŠ. 
Vánoční punč a čaj bude připraven, uvítáme ochutnávky z Vašich kuchyní. 

Můžete si zde zakoupit vánoční dárečky a různé dekorace a začít se pomalu těšit  
na nejkrásnější svátky v roce - Vánoce. 

 

 
MOBILNÍ ROZHLAS/MUNIPOLIS 

 
Díky aplikaci MUNIPOLIS/Mobilní Rozhlas budete mít důležité informace z naší obce vždy při 
ruce. Ať už se jedná o plánovanou odstávku vody či elektřiny, dopravní omezení při opravách 
komunikací, pozvánky na různé akce nebo další důležité novinky. S touto aplikací Vás nic ne-
překvapí. Jak začít používat aplikaci? 
Oficiální aplikaci MUNIPOLIS si můžete stáhnout přímo do svého mobilního telefonu na App 
Store nebo Google Play. Poté stačí přidat obec Lípa a můžete začít sledovat informace z naší 
obce. Starší generaci určitě rádi pomohou jejich mladší příbuzní. 
 

NABÍDKA ZDRAVOTNÍ A SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
 

PAHOP tvoří komplexní ucelené řešení problematiky péče o pacienty léčené v domácím 

prostředí, včetně účinné pomoci jejich rodinám a pečujícím osobám. Jednotlivé výkony zajiš-
ťují profesionální empatičtí zdravotníci a pracovníci v sociálních službách, kteří tak společ-
ným úsilím tvoří skutečnou NEMOCNICI DOMA. Více informací na www.pahop.cz 
 

 

MIKULÁŠ 
 

Vážení rodiče, i letos nám volal Mikuláš a ujistil nás, že s ním a 
jeho družinou máme počítat. Takže, pokud to bude jen trochu 
možné, i letos jsme se za hasiče domluvili, že mu trošku pomů-
žeme. Pokud máte doma dítko, které by si návštěvu Mikuláše 
za doprovodu hodných andělů a zlobivých čertů zasloužilo, 
ozvěte se nám nejpozději do soboty 2. 12. 2023. 
Mikuláš bude vycházet v úterý 5. 12. od 16:00 hod. a bude cho-
dit zejména po Lípě. 
Kontakt na prostředníka z řad hasičů: Markéta Slováková, 
605233687. 

 
Lipský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Obecní úřad Lípa, 

http://www.pahop.cz/


 

 

 IČ 00568627, zdarma 330 výtisků, ev. č. MK ČR E 21704 


